[image: ]
Коми Республикаын «Сыктывдiн» муниципальнöй районса юралысьлöн -
       Коми Республикаын «Сыктывдін» муниципальнӧй районса
администрацияӧн юрнуӧдысьлӧн
ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми -
руководителя администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми

от 20 октября 2023 года    					                                            № 10/г-53

	[bookmark: _Hlk82074637][bookmark: _Hlk148702146]О внесении изменений в постановление главы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми – руководителя администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 26 июня 2023 года № 6/г-25 «Об актуализации схем теплоснабжения
муниципальных образований сельских
поселений «Выльгорт», «Зеленец», «Пажга», «Палевицы», «Слудка», «Часово», «Шошка», «Ыб», «Яснэг», «Лэзым» на 2024 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 12 - 18  постановления Правительства  Российской Федерации № 154 от 22 февраля 2012 года «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Уставом муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми – руководителя администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 26 июня 2023 № 6/г-25 «Об актуализации схем теплоснабжения муниципальных образований сельских поселений «Выльгорт», «Зеленец», «Пажга», «Палевицы», «Слудка», «Часово», «Шошка», «Ыб», «Яснэг», «Лэзым» на 2024 год» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]таблицу 8 раздела 9.2 схемы теплоснабжения муниципального образования сельского поселения «Пажга» Республики Коми на период до 2035 года изложить в следующей редакции:

«Таблица 8 - Мероприятия по техническому перевооружению источников тепловой энергии в СП «Пажга»
	№
	Технические мероприятия
	Стоимость проекта, тыс.руб.
	Период реализации
	Источник инвестиций

	1
	Строительство БМК мощностью 6,7 Гкал/ч (вид топлива - природный газ), с последующим закрытием существуюшей мазутной котельной ("Центральная" Пажга)
	-
	2023-2024
	-

	2
	Строительство БМК в с. Пажга, д. Левопиян мощностью 0,52 Гкал/ч (вид топлива - природный газ), с последующим закрытием существующей угольной котельной ("Школа" Пажга)
	-
	2023-2024
	-

	3
	Строительство БМК в д. Гарья, м. ПМК, с. Пажга мощностью 1,5 Гкал/ч (вид топлива – природный газ), с переводом нагрузки с котельной «Гарья» п.Гарьинский на котельную «ПМК» с.Пажга, с последующим закрытием существующей твердотопливной котельной «Гарья» пст. Гарьинский
	-
	2023-2024
	-

»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района (А.В. Коншин).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района «Сыктывдинский» –
руководитель администрации 		                                                         Л.Ю. Доронина
image1.jpeg